Copyright（C）2012 rocket-dev All Rights Reserved.

平成 24 年 7 月 27 日

タウンノートをご利用のタウンノートをご利用のタウンノートをご利用のタウンノートをご利用の皆様皆様皆様皆様

会社名       株式会社ろけっと開発

代表者名      宇田川 利明

本店所在地    群馬県前橋市元総社町 151-5-405

タウンノート出張・出前の巻 サービス開始のお知らせ

株式会社ろけっと開発（以下、当社）は、タウンノートに登録された企業・店舗・団体数が６，０００

件を超えたことからスケールメリットを活かした「タウンノート出前・出張の巻」を、平成２４年７月２

７日より運用開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．「タウンノート出前・出張の巻」開発の背景

当社はこれまでタウンノートを運営しており、店舗・企業・団体の皆様が自らの情報を登録できる

サービスを提供してまいりました。本年６月１５日に登録件数が６，０００件を超えたことから更

に豊富な情報発信機能を具備するため商品やサービスを求める方とのマッチングの場を提供するこ

とが可能にできるようタウンノートとの相乗効果を期待して「タウンノート出前・出張の巻」を開

発いたしました。

タウンノートをご利用の皆様は管理画面から出前や出張が可能な地域と提供可能な商品・サービス

を登録する機能がすでにご利用いただける状態に準備してありますので利用規約をご確認の上、ど

うぞご活用ください。

２．「タウンノート出前・出張の巻」の特徴

タウンノートに情報をご登録可能な方は事前に当社所定の自動認証システムにより店舗や企業の実

在性を確認済みとなっております。つまりイタズラ等による虚偽の情報の発信を極力抑えて運用さ

れております。この登録可能な方に限って自店や自社の提供可能な地域と商品・サービスを登録す

る権限を無料でご提供いたしますので「タウンノート出前・出張の巻」に記載の情報については精

度の高い内容として維持・保守されていることが期待できます。

３．「タウンノート出前・出張の巻」の今後の予定

地域の方々が求めている商品・サービスを見つけ易いようにタブレット端末で動作するアプリケー

ションを開発しました。つまりタウンノートをご利用の皆様とともに作り上げる情報サイトがサイ

トの存在を知らない方にも情報を発信できるように機能拡張したことを意味します。

現在のところＮＴＴ東日本（東日本電信電話株式会社様）の提供するフレッツ・マーケットでアプ

リケーションを配信するための光 iフレーム２および光ＢＯＸ２での動作確認を終了しております。

アプリケーションの配信開始まで更にコンテンツの充実を進めます。

Copyright（C）2012 rocket-dev All Rights Reserved.

■補足情報

（１）株式会社ろけっと開発 ：http://rocket-dev.jp/

（２）タウンノート ：http://townnote.net/

（３）フレッツマーケット ：http://flets.com/fletsmarket/

■光 i フレーム２ で動作するＡｎｄｒｏｉｄアプリケーション

■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ろけっと開発

Tel：０２７-２２５－５２１０ Email： captain@rocket-dev.jp

 以 上